
UCHWAŁA NR 124/XXIII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Ramowego Planu Finansowania Zadań Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Suchedniów 

na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2025 r. poz.1153); w zw. z art. 41 ust.1, ust. 2, ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2023 poz. 2151 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1-2b 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  o przeciwdziałaniu narkomanii (t. j. Dz. U z 2023 r. poz. 1939 ze zm.) Rada 
Miejska w Suchedniowie uchwala, co następuje:  

§ 1.  

Przyjmuje się do realizacji Ramowy Plan Finansowania Zadań Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Suchedniów na rok 
2026, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca                                                           
Rady Miejskiej 

 
 

Lidia Frątczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5C37F03-B31C-450D-8EF2-85E50A993B69. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 124/XXIII/2025 

Rady Miejskiej w Suchedniowie 

 z dnia 18 grudnia 2025 r. 

  

RAMOWY PLAN FINANSOWANIA ZADAŃ GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W GMINIE SUCHEDNIÓW NA ROK 2026 r.  
 

 

Lp. 

 

Tytuł zadania 

 

Sposób realizacji 

 

 

Adresaci przedsięwzięcia 

Termin 

realizacji 

Koszt 

realizacji 

I. Profilaktyka edukacyjna  

1. Programy Profilaktyczne - zwalczanie alkoholizmu  

i przemocy 

Uczniowie, nauczycie, 

rodzice 
 Rok 2026 

10 000,00 zł 

 

2. Programy profilaktyczne – zwalczanie przemocy 

poprzez wspieranie kompetencji wychowawczych 

rodziców 

Rodzice Rok 2026 5 000,00 zł 

3. Zwalczanie uzależnień behawioralnych 
Uczniowie, nauczyciele, 

rodzice 
Rok 2026 

5 000,00 

zł 

4. Dofinansowanie udziału dzieci w  zajęciach, obozach  

i programach terapeutycznych. 

Uczniowie miejscowych 

szkół 
Rok 2026 20 000,00 zł 

5. Zakup publikacji i materiałów wspierających działania 

profilaktyczne 

Członkowie GKRPA, 

uczniowie, nauczyciele, 

rodzice 

Rok 2026 5 000,00 zł 

6. Programy profilaktyczne – zwalczanie narkomanii 
Uczniowie, nauczycie, 

rodzice 
Rok 2026 2 000,00 zł 

II. 

 
Zwiększenie dostępności pomocy osobom 

uzależnionym i współuzależnionym, 

oraz zagrożonym uzależnieniem 

Punkt Konsultacyjny - wynagrodzenie terapeuty 

Osoby uzależnione  

od alkoholu  

oraz członkowie ich rodzin 

Rok 2026 
 

12 000,00 zł 

III. 

Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci  

i młodzieży z dala  od uzależnień 

1. Świetlice Środowiskowe 
Dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych 
Rok 2026 75 000,00 zł 

2. Organizacja imprez dla dzieci, młodzieży  

i społeczności lokalnej na terenie gminy 
Mieszkańcy Gminy Rok 2026 20 000,00 zł 

 

IV. 

 

Zadania wynikające z działalności 

Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

1.  Wynagrodzenie członków   Komisji 

 

 

GKRPA 
Rok 2026 31 500,00 zł 

2. Zakup materiałów, sprzętu  i wyposażenia dla potrzeb 

Komisji 
GKRPA Rok 2026 6 500,00 zł 

3. Szkolenia dla członków GKRPA GKRPA Rok 2026 22 000,00 zł 

4. Szkolenia dla członków Zespołu Interdyscyplinarnego  

    i Grup Diagnostyczno - Pomocowych 
GKRPA Rok 2026 5 000,00 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5C37F03-B31C-450D-8EF2-85E50A993B69. Podpisany Strona 1



V. Inne zadania wynikające z realizacji 

Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu 

Narkomanii  

Diagnozowanie osób uzależnionych 
Osoby podlegające 

leczeniu 
Rok 2026 5 000,00 zł 

VI. 

Przeciwdziałanie przemocy 

Zapewnienie wsparcia rodzinom zagrożonym przemocą, 

poprzez utworzenie Punktu Interwencji Kryzysowej – 

wynagrodzenie osoby prowadzącej   

Rodziny dotknięte 

problemem przemocy 
Rok 2026 

 

 

 

17 000,00 zł 

 

VII. Upowszechnianie informacji i wiedzy  

na temat szkodliwości używania 

substancji psychoaktywnych 

 i na temat czynników chroniących 

 Programy psychoedukacyjne skierowane do rodziców. 

 

Rodzice 

 
Rok 2026 2 000,00 zł 

VIII. 
Realizacja programów profilaktycznych 

wśród młodzieży 

Programy profilaktyczne dotyczące używek  

oraz inne mające na celu wzrost świadomości   

w zakresie występujących zagrożeń 

Uczniowie miejscowych 

szkół 
Rok 2026 2 000,00 zł 

 

                                                                                                                                         Koszty realizacji łącznie                                                            245 000,00  zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5C37F03-B31C-450D-8EF2-85E50A993B69. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Uchwałą Nr 341/LIII/2023 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 25 stycznia 2023 r. przyjęty został 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Suchedniów na lata 2023 - 2026. Zgodnie z § 1 pkt 2. przywołanej powyżej 
Uchwały, przyjmuje się Ramowy Plan Finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Suchedniów na 
rok 2026, który zostanie uchwalony w drodze odrębnej uchwały Rady Miejskiej w Suchedniowie, po 
uchwaleniu budżetu na rok 2026. 

Na realizację zadań Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Suchedniów na lata 2023 – 2026 przeznaczone 
są środki uzyskiwane z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Ramowy Plan 
Finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Suchedniów na rok 2026 został opracowany zgodnie 
z obligatoryjnymi zadaniami oraz potrzebami występującymi na terenie Gminy, po konsultacjach 
z członkami Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów Alkoholowych w Suchedniowie.  Zadania 
określone w planie finansowym stanowią kontynuację przedsięwzięć w obszarze profilaktyki zainicjowanej 
na terenie Gminy Suchedniów w latach poprzednich. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

 Przewodnicząca                                                           
Rady Miejskiej 

  

Lidia  Frątczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5C37F03-B31C-450D-8EF2-85E50A993B69. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 124/XXIII/2025 RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


